
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 542 DEL 25-05-2011

DETERMINAZIONE

N. 37 DEL 25-05-2011
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Assegnazione di alloggio di edilizia residenziale pubblica al nucleo
familiare della Signora C.B. posizione n. 50 nella vigente graduatoria ERP.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

CONSIDERATO che si è reso disponibile un alloggio del patrimonio di edilizia residenziale
pubblica (ERP) posto in Sesto Fiorentino, viale Ariosto n. 39, piano primo, di superficie netta
pari a mq. 65,67 circa, adeguato alla composizione del nucleo familiare, composto da 4
persone;

VISTA la vigente graduatoria definitiva per l’assegnazione di alloggi di ERP così come
aggiornata con determinazione n. 669/2009;

ATTESO che il procedimento di verifica della sussistenza dei requisiti di legge per avere
diritto all’assegnazione è stato effettuato preliminarmente nei confronti dei seguenti nuclei
familiari: C.F. posizione n. 39 della vigente graduatoria ERP e B.B. posizione n. 47 della
vigente graduatoria ERP rispettivamente primo e secondo nucleo composti da 4 persone;

CONSIDERATO che nei confronti del primo e del secondo nucleo individuati in base alla
graduatoria vigente è ancora in corso il procedimento per la verifica dei requisiti richiesti dalla
L.R.T. n. 96/1996 e che attualmente è presente nella disponibilità dell’amministrazione un
altro alloggio da 4 di metratura idonea per un nucleo composto da 4 persone e che comunque
nei prossimi mesi si procederà alla consegna degli alloggi ubicati nel PL13 tra i quali sono
presenti alcuni alloggi da 4 persone;

CONSIDERATO che è stato individuato quale terzo nucleo familiare avente diritto



all’assegnazione dell’alloggio di metratura idonea per un nucleo composto da 4 persone
quello della Sig.ra C.B., meglio individuato nell’allegato A, parte integrante e sostanziale del
presente atto, collocato nella suddetta graduatoria in posizione n. 50 con il punteggio di 6;

ATTESO che il procedimento di verifica della permanenza dei requisiti per l’assegnazione di
un alloggio di ERP, effettuato dal Servizio politiche della casa ha dato esito positivo;

RITENUTO pertanto di procedere all’assegnazione a favore del nucleo della Signora C.B. in
quanto nessun pregiudizio è rilevabile in capo ai nuclei assegnatari collocati in posizione
precedente stante la disponibilità da parte dell’amministrazione di altri alloggi di metratura
idonea per un nucleo composto da 4 persone che possono essere utilizzati nel caso in cui i
suddetti procedimenti ancora in corso si concludano con esito favorevole;

DATO ATTO che in data 10/05/2011 prot. n. 23640 la Signora C.B. ha accettato l’alloggio
posto in Sesto Fiorentino, viale Ariosto n. 39, piano primo, superficie netta mq. 65,67,
impegnandosi a trasferirvi la residenza entro 30 giorni dalla consegna delle chiavi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 17 del 03/12/2010 in merito alla sostituzione negli atti di
competenza del responsabile dell’U.O.A. Politiche per la casa, i giovani e le famiglie a far
data dal giorno successivo all’emanazione del decreto e fino al rientro in servizio della
Dott.ssa Stefania Matozzi;

DETERMINA

1) di assegnare in locazione al nucleo familiare della Signora C.B., meglio identificato
nell’allegato A al presente atto, che ne costituisce parte integrante e sostanziale, l’alloggio
di ERP posto in Sesto Fiorentino, viale Ariosto n., 39, piano primo, superficie netta mq.
65,67;

2) di notificare il presente atto all’interessata preavvertendola che, a norma dell’art. 18 della
L.R.T. n. 96/1996 ogni variazione della composizione del nucleo medesimo, rispetto a
quello risultante dal presente provvedimento, dovrà essere tempestivamente segnalata al
soggetto gestore;

3) di invitare l’interessata a effettuare il trasloco di persone e cose entro 30 giorni dalla
consegna delle chiavi dell’alloggio;

4) di trasmettere copia del presente atto a Casa SpA.

Sesto Fiorentino, 25-05-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Assegnazione di alloggio di edilizia residenziale pubblica al nucleo
familiare della Signora C.B. posizione n. 50 nella vigente graduatoria ERP.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 26-05-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


